
 

Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 
příspěvková organizace 

 

IČ: 48133906 tel.: 234 674 511 

DIČ: CZ48133906 e-mail: hospodarka@norbertov.cz 

č.ú.: 3831061/0100 Norbertov 1/126, 162 00, Praha 6 

datová schránka: kbdj7re 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ NEBO SNÍŽENÍ ÚPLATY ZA ŠKOLNÍ DRUŽINU 

 

Žadatel/ka – zákonný zástupce žáka: 

 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu: ..……………………………………………………………… 

 

 

žádám tímto o osvobození nebo snížení úplaty za školní družinu 

 

 

Jméno a příjmení žáka/žákyně: ………………………………………………………. 

 

Datum narození: ……………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………… 

 

 

Tato žádost je platná pouze po dobu jednoho školního roku. 

 

 

Důvodem podání žádosti je: 

a) žák nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi  

    podle zákona o pomoci v hmotné nouzi 

b) žákovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních  

    službách 

c) žák svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona  

    o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy 

d) zákonný zástupce má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře 

 

 

Požádat o snížení úplaty lze i v případě, že se ocitnete v náhlé tíživé životní situaci. 

 

Prohlášení žadatele: 

1. Pominou-li důvody vedoucí k osvobození nebo snížení úplaty za zájmové vzdělávání ve školní  

    družině, oznámím tuto skutečnost neprodleně ředitelce školy. 

2. Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé, žádné údaje jsem nezatajil/a a jsem  

    si vědom/a případných následků, které by pro mne z nepravdivých a neúplných údajů vyplývaly.  

 

 

 



3. Souhlasím, aby údaje o mé osobě uvedené v žádosti byly zpracovány v souladu se zákonem  

    č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, pro účely    

    osvobození nebo snížení úplaty. 

 

Doklady potřebné k osvobození nebo snížení úplaty za ŠD, které žadatel/ka předloží škole: 

- potvrzení o nároku na vyplácení pomoci v hmotné nouzi 

- potvrzení o nároku zákonného zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží 

zvýšení příspěvku na péči nebo přídavek na dítě (§ 17 zákona č. 117/1995Sb., ve znění 

pozdějších předpisů) 

- potvrzení o pobírání dávek pěstounské péče z důvodu osobní péče o toto dítě 

 

 

Beru na vědomí, že když nedoložím výše uvedené přílohy nebo neprodleně nenahlásím jakoukoliv 

změnu, která povede ke zrušení prominutí úplaty, ztrácím nárok na osvobození nebo snížení úplaty 

za školní družinu, a ta mi bude zpětně doúčtována v plné výši. 

 

 

 

V Praze dne ………………..                      Podpis zákonného zástupce: ……………………………. 

 

 

 

 

Žádost byla přijata dne ……………….     Podpis: ………………………………………………….. 

 

 


